



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2015 года

№ 320

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление
Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 года № 369
«О мерах по улучшению жилищных условий многодетных семей
за счёт средств бюджета Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 года № 369 «О мерах по улучшению жилищных условий многодетных семей за счёт средств бюджета Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Комитету по делам семьи и демографической политике при Правительстве Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

2) в Положении о порядке предоставления многодетным семьям целевых жилищных займов за счёт средств бюджета Удмуртской Республики, утверждённом указанным постановлением:

а) подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«5) удостоверения многодетного родителя (опекуна (попечителя).»;

б) в пункте 15 слова «Комитет по делам семьи и демографической политике при Правительстве Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

в) абзац второй пункта 19 исключить;

г) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Учреждение в течение трёх рабочих дней со дня утверждения списка многодетных семей на получение жилищного займа в текущем году письменно уведомляет заявителя о включении многодетной семьи в указанный список и о необходимости его обращения в кредитную организацию для определения максимальной суммы жилищного займа и оценки платежеспособности.

Заявитель в течение 30 дней со дня получения уведомления обращается в кредитную организацию, указанную в уведомлении, для определения максимальной суммы жилищного займа и оценки платежеспособности.»;

д) в пункте 33 слова «Комитет по делам семьи и демографической политике при Правительстве Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

3) в Положении о порядке предоставления многодетным семьям компенсации процентной ставки по ипотечным жилищным кредитам за счёт средств бюджета Удмуртской Республики, утверждённом указанным постановлением:

а) подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«5) удостоверения многодетного родителя (опекуна (попечителя).»;

б) в пункте 15 слова «Комитет по делам семьи и демографической политике при Правительстве Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

в) в пункте 37 слова «Комитет по делам семьи и демографической политике при Правительстве Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

4) в абзаце четвёртом пункта 4 Положения о порядке предоставления многодетным семьям социальных выплат при рождении (усыновлении, наличии) детей за счёт средств бюджета Удмуртской Республики, утверждённого указанным постановлением, после слов «Социальная выплата» дополнить словами «при заключении кредитного договора (договора жилищного займа)».

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



В.А. Савельев